



**Projekt „Polak, Węgier dwa bratanki= wzmocnienie europejskiej przyjaźni!” został sfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu „Europa dla obywateli”**

## Dotyczy u 2.1 - Działanie Partnerstwo miast

**Udział:** projekt umożliwił spotkanie 87 obywateli, z których 30 pochodziło z Gminy Tarłów (**Polska**), 57 z miasta Jaszarokszallas (**Węgry**).

**Miejsce/Daty:** spotkanie odbyło się w Tarłowie (**Polska**) w dniach od 31.07.2016r. do 06.08.2016r.

### Krótki opis:

**Podczas całego pobytu delegacja z miasta partnerskiego zapewnione miała wyżywienie oraz nocleg.**

Dzień 31.07.2016 – poświęcono na:

Przyjazd zaproszonych Gości i przywitanie delegacji

Odprawa-omówienie harmonogramu i przekazanie praktycznych informacji związanych z pobytem w Tarłowie

Wykład poświęcony UE – fakty i mity na temat UE- dyskusja

Uroczysta kolacja

Dzień 01.08.2016 r. poświęcono na :

Panel I- Wykład – Przyszłość UE i stojące przed nią wyzwania związane z jednością, migracjami, kryzysem gospodarczym i zmianami demograficznymi

Panel II- Wykład- kluczowe zagadnienia związane z funkcjonowaniem systemu instytucji unijnych

Quiz wiedzy uczestników na temat UE

Dzień 02.08.2016r.

Wizyta w obiektach ze zrealizowanych projektów, Warsztaty na temat funduszy unijnych, praktyczne wykorzystanie środków unijnych na przykładowym generatorze

Prezentacja multimedialna dot. projektów zrealizowanych z wykorzystaniem funduszy unijnych w Gminie Tarłów i mieście partnerskim

Dzień 03.08.2016r.

Debatą dotyczącą nowej dekady w UE- przyszłość Europy,

Dyskusja na temat przyszłości UE, korzyści z przystąpienia do UE

Dzień 04.08.2016r.

Wystawa pt:”Unia Europejska oczami obywateli” i projekcja filmów o UE

Dyskusja na temat budowania i wzmacniania postaw obywatelskich, przeciwdziałaniu ksenofobii, wykluczeniu, podnoszenie świadomości pamięci narodowej

Dzień 05.08.2016r.

Zajęcia artystyczne tworzące paletę kultur poprzez wspólny śpiew, taniec.

Zajęcia plastyczne – tworzenie obrazów mających na celu upamiętnianie współpracy miast partnerskich

Prezentacja Koła Gospodyń Wiejskich „ Kalinki” z Brzozowej i zespołu ludowego działającego przy GOK-u w Tarłowie, mająca na celu prezentowanie i promowanie dziedzictwa kulturowego poszczególnych regionów Europy, Wieczór międzynarodowy łączący kultury obydwu krajów

Dzień 06.08.2016r.

Oficjalne zakończenie spotkania miast partnerskich

Wykwaterowanie

